[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

  PROJETO DE LEI Nº _______2023.

                 DENOMINA VIA PÚBLICA RUA MARIA ROSA DA SILVEIRA
[bookmark: _GoBack]                 NO BAIRRO RESIDENCIAL ANTARES.

Art. 1º – Passa a denominar-se Rua MARIA ROSA DA SILVEIRA, a rua 04 (quatro),  situada no bairro Residencial Antares, o logradouro inicia-se na rua 09 (nove) entre as Quadras Q (quê), e  R (erre) no mesmo bairro.
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

[image: ]

BIOGRAFIA

Biografia Maria Rosa da Silveira
Maria Rosa da Silveira filha de Antônio Carlos Neto e Maria Fagundes da Silveira, nasceu em Gouveia MG, no dia 12 de junho de 1941.
Casou-se com Antônio Mendes Cardoso e mudou para o bairro Itapuã na rua Patativa em Sete Lagoas em 1985 onde criou os seus 11 (onze) filhos com muita luta.
Enfrentou grandes dificuldades e desafios era uma pessoa que mesmo diante das limitações e obstáculos que a vida lhe impôs soube superar as barreiras com determinação e afinco, pois era uma mulher guerreira.
Carinhosa mãe e dedicada esposa, zelosa nos afazeres domésticos tinha muita alegria em preparar as refeições para sua numerosa família, e mesmo na simplicidade dos pratos o tempero era sempre o amor.
No ano de 2.000 ficou viúva, mesmo abalada e triste em perder o seu companheiro de longa caminhada continuou sendo o laço de união entre os filhos e netos.
Deixou grandes saudades e exemplo de honestidade e dignidade a ser seguido pela sua família e amigos.
Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image4.png
PREFEITURA MUNICIPAL DE SL

SETE LAGOAS, 09 DE NOVEMBRO DE 2022

EXMO SR (a):
ERALDO CHAMONE MARQUES
VEREADOR MUNICIPAL
PREZADO SENHOR ,
CERTIFICO QUE
A RUA 04 (QUATRO)
SITUADA NO BAIRRO
RESIDENICAL ANTARES
NAO POSSUI DENOMINACAO OFICIAL .
O LOGRADOURO INICIA-SE
NA RUA 09 (NOVE) ENTRE AS QUADRAS Q (qué) E R (erre)

E TERMINA
NA NA RUA 10 (DEZ) ENTRE AREA INSTITUCIONAL
04 (QUATRO) E QUADRA S (esse) NO MEMSO BAIRRO.

SUPERINTENDENTE DE RENDAS IMOBILIARIAS

image2.png
ERALDO CHAMONE MARQUES
VEREADOR/PATRIOTA

image3.png
CERTIDAO DE OBITO

SR NOWE:
' MARIA ROSA DA SILVEIRA
MATRICULA:
0507160155 2015 4 00112 094 0071623 82
SE0 COR ESTADO CIVIL E IDADE
feminino#_| [ignorada. 77 | [ solteira, com 73 anos de idade // ]
NATURALIDADE DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAD ELEITOR
Gouvea - MG/ __] [Me-10.4a5:245MG 1 [[era eteitora ]
\ FIUAGAD E RESIDENGIA

ANTONIO CARDOSO NETTO (falecido) @ MARIA FAGUNDES DA SILVEIRA (falecida), Rua Patativa, =
Itapo3, Sete Lagoas - MG/

! DATA E HORA DE FALECIMENTO DIA MES ANO
h trés de maio de dois mil e quinze 3s 14:00 horas.// 03/05/2015

‘ LOCAL DE FALECIMENTO
Hospital Nossa Senhora das Gragas - Rua Tedfilo Otoni, 224, Centro em Sete Lagoas - MG/ l

CAUSA DA MORTE
/ Choque Séptico Refratano, Infecgio de Sio Indefinide, Hipertensan Pumonar, nsufisiénia Cardiaca
[Diastélica. #/
SEPULTANENTOICREMAQ‘D MUNICIPIO E CEMITERIO SE DECLARANTE
‘\ CONHECIDO
Cemitério Santa Helena - Sete Lagoas - MG.// | [CARLOS MURILO CARDOSO //

NOME E NOMERD DO DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU 0 0BITO
Dr{a). Danilo Ribeiro de Miranda, CRM:38531 //

OBSERVAGOES AVERBAGOES
N30 deixou bens, ndo deixou testamento, deixou 10 filhes maiores: Carlos Murilo (54 anos), Maria Irani,

\Aclton, Gilson Geraldo, Paulo Reberto, Roberto Paulo, Rosangela, Andreia, Gilberto e Carlos ‘Wellington. |
INSo soube informar a idade dos outros filhos. //

| Oficio do Registro Civil das Pessoas Naturais de Sete O contetido da certidZo & verdadeiro. Dou fé.

| Lagoas

|

| Oficial: Maria Célia da Cunha
Rua Femando Pinto, 160 Centro
Sete Lagoas-MG. (31)3774-8211

PODER JUDICIARIO - TJMG
CORREGEDORIA - GERAL DE JUSTICA
Offclo do Registro Civll das Pessoas Naturals de Sete

Lagoas - MG Marcs

Ofigial Substituto

Selo Digital: ADOOB658 - Cod. Sag : /
1637.7374.2331.6817 - Quantidade da Ato()
Praucado(s): GO% - EMol.: 0.00 - TXIUGIC
0.00 - Total: 0.00
Consute 3 valigade 00 Sle: NMps: /selos mg.Jus.br

AnEc1cCcO

image5.png

image6.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image7.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308

PROJETO DE LEI Nº _______202

3

.

DENOMINA VIA PÚBLICA

RUA MARIA

ROSA DA SILVEIRA

NO BAIRRO RESIDENCIAL

ANT

A

RES

.

Art. 1º

–

Passa a denominar

-

se

Rua

MARIA

ROSA DA

SILV

EIRA

, a

rua

04

(qu

atro

),

situada

no

bairro

Residencial Antares

,

o logradouro inicia

-

se na rua

09

(

nove

)

entre a

s

Quadra

s

Q

(

quê

)

,

e

R

(erre)

no

m

esmo bairro.

Art. 2º

–

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das

Sessões,

30 de maio

de 2023

.

             PROJETO DE LEI Nº _______202 3 .                         DENOMINA VIA PÚBLICA  RUA MARIA   ROSA DA SILVEIRA                        NO BAIRRO RESIDENCIAL   ANT A RES .         Art. 1º  –   Passa a denominar - se   Rua   MARIA  ROSA DA  SILV EIRA , a  rua  04   (qu atro ),     situada   no  bairro  Residencial Antares ,  o logradouro inicia - se na rua  09   ( nove )  entre a s   Quadra s   Q   ( quê ) ,   e    R  (erre)  no  m esmo bairro.   Art. 2º  –   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.       Sala das  Sessões,  30 de maio   de 2023 .